
令和７年３月吉日 

新入生の皆様へ 

学校法人大原学園

大原簿記ビジネス専門学校福岡校 

大 原 公 務 員 専 門 学 校 福 岡 校 

福岡保育こども医療福祉専門学校 

福岡情報ＩＴクリエイター専門学校 

入学式のご案内 

拝啓 梅花の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。この度は、学校法人大原学園

へのご入学、誠におめでとうございます。教職員一同、心よりお祝い申し上げます。 

さて、令和７年度入学式を下記の通り挙行いたしますので、ご出席いただきますようご案内いたしま

す。 

敬具

記 

１．日 時 令和７年４月３日（木） 

開場 １０時００分／開式 １０時３０分／閉式 １１時５０分（予定） 

２．入学式会場 福岡国際会議場 

〒８１２－００３２ 福岡市博多区石城町２－１ 

＜アクセス＞ 
■福岡市営地下鉄：呉服町駅（箱崎線）より徒歩１２分、

中洲川端駅（箱崎線・空港線）より徒歩１５分 
■西 鉄 バ ス：国際会議場・サンパレス前下車

国際センター・サンパレス前下車 

■自 動 車：福岡都市高速（東浜ランプより５分）（築港ランプより３分） 

※当校で用意する駐車場はございません。最寄りのパーキングをご利用ください。

３．そ の 他

入学式に先立ちまして、４月２日（水）に新入生オリエンテーションを開催いたします。

新入生の皆様は、ご出席いただきますようお願い申し上げます。

以上 

なお、ご不明な点がございましたら、下記入学係までお問い合わせください。 

＜お問い合わせ先＞ 

学校法人大原学園 福岡校入学係 

TEL ０９２―２７１－２２８６  

（平日  ９：００～１７：００） 

＜入学式 保護者等の参列について＞ 

 入学式の参列を希望される方は、下記「入学者氏名」「参列者人数」をご記入の上、４月２日（水）新

入生オリエンテーションの際にご提出いただけるようお子様にお預けください。大変恐縮ではございま

すが、参列は２名以内でお願いいたします。 

切り取り線 

入学者氏名（ ）  参列者人数（ ）人 



新入生オリエンテーション及び入学式の連絡事項 
 
■新入生オリエンテーション 令和７年４月２日（水） 

（１）時間 

＜大原簿記ビジネス専門学校福岡校＞ 

学科 コース 実施時間 

経理本科２年制学科 全コース １０:００ ～ １５:００ 

経理本科４年制学科 全コース １０:００ ～ １５:００ 

＜大原公務員専門学校福岡校＞ 

学科 コース 実施時間 

公務員本科２年制学科 全コース １０:００ ～ １５:００ 

公務員本科１年制学科 全コース １０:００ ～ １６:００ 

＜福岡保育こども医療福祉専門学校＞ 

学科 コース 実施時間 

保育福祉学科 全コース １０:００ ～ １５:００ 

介護福祉学科 介護福祉士コース １０:００ ～ １５:００ 

医療管理２年制学科 全コース １０:００ ～ １５:００ 

＜福岡情報ＩＴクリエイター専門学校＞ 

学科 コース 実施時間 

情報 IT２年制学科 全コース １０:００ ～ １５:００ 

情報 IT３年制学科 全コース １０:００ ～ １５:００ 

ゲーム・クリエイター学科 全コース １０:００ ～ １５:００ 

＜留学生＞ 

学科 コース 実施時間 

日本語１年制学科 ― １０:００ ～ １５:００ 

介護福祉学科 介護福祉士コース １０:００ ～ １５:００ 

経理本科２年制学科 ホテルコース ９:１０ ～ １２:３０ 

国際ビジネス学科 国際コミュニケーションコース 

大学・専門学校進学クラス 

ホテル進学クラス 

介護進学クラス 

９:１０ ～ １２:３０ 

 ※自転車通学を希望される方は、上記の実施時間終了後に駐輪場利用者説明会を 30 分予定しています。 

（２）登校場所 

   各コースの教室は当日福岡校１階に掲示いたします。 

   入学許可証の番号を確認し教室に入室してください。 

（３）服装 

  私服でご参加ください。 

（４）その他、詳細については別紙「新入生の登校予定表」をご確認ください。 

 
 
 
 
 



 

■入学式 令和７年４月３日（木） 

（１）時間 
集合時間  午前  ９時５５分 
開場時間  午前 １０時００分 
開式時間  午前 １０時３０分 
閉式時間  午前 １１時５０分（予定） 

（２）場所 
福岡国際会議場 

（３）服装 
入学式には、スーツ着用の上、ご参加ください。 
※入学式出席に当たりスーツを購入する場合には、入学直後から就職教育の一環としてスーツを

着用する機会がありますので、ファッション性ではなく実用性を重視したリクルートスーツを

ご購入されることをお薦めいたします。不明な点がございましたらお問い合わせください。 

 

■各種手続きについて 

（１）定期券の申請 

  ＜ＪＲ・地下鉄・西鉄・甘木鉄道＞ 

当校にて申込書を準備しております。新入生オリエンテーション ４月２日（水）に学割証明書を

発行いたします。利用する交通機関の自宅最寄駅と学校最寄駅の区間でのみ発行可能です。 

上記以外の交通機関をご希望の方は、購入希望の定期券購入申請用紙をご持参ください。 

※ＪＲ定期券を申請される方へ 

 ４月購入分より運賃が改定されます。３月中に購入を希望される場合は同封の申込書をご記入

のうえ大原までお送りください。詳しくは 別紙①「通学定期券購入申込書の事前申込のご案内」

をご確認ください。 

※ 西鉄電車・バス定期券を申請される方へ 

合格通知書を発売窓口に持参していただければ、新入生オリエンテーションより前に購入可能

です。 

 

（２）駐輪場の利用申請 

   駐輪場の利用には申込みが必要となります。※有料（駐輪場代 ￥１，０００／年） 

なお、駐輪場の利用に関する規程・条件等につきましては、４月２日（水）に、「駐輪場利用者説

明会」にてご案内いたします。 

 

（３）各種証明証の発行 

在学証明書等（発行費用一部￥６００）のお申込み手続きについては、入学式以降のオリエンテ

ーションにてご案内いたします。 

 

（４）自動車運転免許取得 

   自動車運転免許取得中の方は、入学後の学習に及ぼす影響を考えて入学式前までに取得できるよ

うにお願いいたします。なお、これから自動車運転免許取得をお考えの方には、ご入学後本校の

学生を対象とした自動車運転免許取得制度をご紹介しますのでご利用ください。 

 

（５）定期健康診断（費用：￥２，８６０） 

全新入生を対象に４月１７日（木）または１８日（金）のいずれかで校内にて実施いたします。

実施日については、入学後にお知らせいたします。また、費用については、在校生専用のアプリ

を通じて４月１１日（金）までに回収させていただく予定です。お手続き方法については、４月

２日（水）実施の新入生オリエンテーションにてご案内いたしますので、代金のご準備をお願い

いたします。 


